
1

D O D A T E K Č. 1
k e S m l o u v ě o d í l o n a z h o t o v e n í s t a v b y „ T a n e č n í

k o n z e r v a t o ř – r e k o n s t r u k c e š k o l n í k u c h y n ě “
( d á l e j e n „ D o d a t e k č . 1 “)

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami dne 31. 5. 2019 podle ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

který dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 Brno
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

a

2.
Název: WALER, spol. s r.o.
Sídlo: Selská 1063/61, 614 00 Brno
Zastoupený: Lubošem Půčkem, jednatelem
IČO: 25309536
DIČ: CZ25309536
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka
24092

(dále jen „zhotovitel“)

I. Účel dodatku

Účelem Dodatku č. 1 je sjednání rozsahu dodatečných stavebních prací nezbytných k realizaci stavby
„Taneční konzervatoř – rekonstrukce školní kuchyně“ tak, jak vyplývá z obsahu změnových listů, které
jsou nedílnou součástí Dodatku č. 1.

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Taneční
konzervatoř – rekonstrukce školní kuchyně“ uzavřené dne 31. 5. 2019.

II.1. Článek VI. Cena, odst. 1, který zní:

„Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy se sjednává na částku 7 700 282,- Kč
bez DPH“

se nahrazuje textem



2

„Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy se sjednává na částku 7 807 756,41,-
Kč bez DPH.“

II.2. Článek VI. Cena, odst. 3, který zní:

„Cena za práce a činnosti v rámci zhotovení stavby dle této smlouvy se sjednává na částku
7 675 282,- Kč bez DPH.“
se nahrazuje textem

„Cena za práce a činnosti v rámci zhotovení stavby dle této smlouvy se sjednává na částku
7 782 756,41 Kč bez DPH.“

III. Závěrečná ujednání

III.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Taneční konzervatoř – rekonstrukce
školní kuchyně“ Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění.

III.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli.

III.3. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1
III.4. Dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení
metadat provede objednatel.

III.5. Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem poslední ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

III.6. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 29. 7. 2019 na 108. schůzi usnesením
č. 7825/19/R108.

V Brně dne 2. 8. 2019 V Brně dne 18. 7. 2019

_____ ____
objednatel
zastoupený

JUDr. Bohumilem Šimkem
hejtmanem Jihomoravského kraje

_____ ____
zhotovitel

zastoupený
Lubošem Půčkem

jednatelem společnosti
WALER, spol. s r.o.



 

 
 

ZMĚNOVÝ LIST: Taneční konzervatoř - rekonstrukce školní 
kuchyně 

číslo ZL:   1 

Název akce: Taneční konzervatoř - rekonstrukce školní kuchyně 
Objednatel: Jihomoravský kraj 
Zhotovitel: WALER, spol. s r.o., Selská 61, Brno; IČ: 25309536 
Změnový list vystavil: Vlastimil Boháč 
Datum:  11.07.2019 

Popis změny: 
Navýšení kubatury výkopů, sanace panelů stropu 1 PP, bourání otvorů pro VZT, prodloužení svislé kanalizace 
ve varně, filtr pevných částic pro předčištění VZT. 
 
Zdůvodnění změny: 
Kanalizační trasy a vyústění ve větší hloubce, než je původní pasportizace. Při bourání konstrukcí došlo 

k popraskání stropu viz. zpráva statika. Projekt předpokládal využití stávajících prostupů pro VZT, jeden je 

třeba upravit. Svislá kanalizace ve varně vytažena pod stop nad obkládanou část. Osazení nového filtru do 

nasávací komory, stav původního zjištěn až po vybourání jednotky. 
 
Komentář ke změně: 
Jedná se o dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných 

okolností a jsou nezbytné pro provedení původní zakázky z důvodu dokončení stavebních úprav, které jsou 
nedílnou součástí rekonstrukce kanalizace. Jedná se o stavební práce, které nemohou být technicky nebo 
ekonomicky odděleny od původní zakázky. 

Cena méně prací bez DPH: 
-29.500,- Kč 

Cena více prací bez DPH: 
+ 136.974,41 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Požadavek na změnu lhůty dokončení díla: 
 

+ 107.474,41 Kč 
 
-  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Vyjádření zhotovitele:  Vyjádření technického dozoru investora (TDS):  
Souhlasím 

 
 

Datum: 17. 7. 2019 
 
Vlastimil Boháč 

Souhlasím  
 
 

Datum: 17. 7. 2019 
 
Václav Jiran 

Vyjádření projektanta (AD):  Vyjádření objednatele (IR):  
Souhlasím  
 
 
Datum: 17. 7. 2019 
 
 

Souhlasím  
 
 
Datum: 17. 7. 2019 
 
Lenka Skalská 

Přílohy: 
1. Rozpočet – ZL 1 

     
 
      


